
​ Estado de Santa Catarina - Município de Caçador
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

RESOLUÇÃO Nº 4, de 2 de maio de 2024.

Dispõe sobre a aprovação do Conselho Gestor do Fundo Municipal
de Habitação de Interesse Social - CGFMHIS da desclassificação
dos sorteados da lista de cadastro reserva para as unidades
habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida por não
atenderem os requisitos do edital.

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL DE CAÇADOR/SC – CGFMHIS, em cumprimento à Lei Municipal nº.
2.534/2008 e respectivas alterações,

CONSIDERANDO o Edital 001/2019 de 29 de maio de 2019, que dispõe às
famílias cadastradas que possuem em sua composição familiar pessoas com microcefalia
com laudo médico, cadastramento para benefício de unidade habitacional (apartamento)
no Residencial Meu Lar, através do Programa Minha Casa Minha Vida – faixa I,

CONSIDERANDO o Edital 001/2019 de 01 de julho de 2019, que dispõe a
relação dos sorteados abaixo descritos, conforme ordem de sorteio realizado no dia
01/07/2019 na Reunião ordinária do Conselho Gestor de Habitação de Interesse Social ata
nº 082, para formação da lista de cadastro reserva para as Unidades Habitacionais que
serão disponibilizados no Empreendimento Residencial Meu Lar, localizado na Rua Nelson
Eugênio Busatto, número 1520 no bairro Bom Sucesso,

CONSIDERANDO a reunião ordinária do CGFMHIS realizada no dia 2 de maio
de 2024, conforme Ata nº 112,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a desclassificação dos sorteados da lista de cadastro reserva

para as unidades habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida por não atenderem

os requisitos do edital, conforme segue:

Nome CPF SITUAÇÃO MOTIVO - SITUAÇÃO

Doraci da Silva Marcolla 401.***.***-15 Incompatível Renda Superior

Juliana Pereira Duarte 059.***.***-88 Desistente Assinou termo de desistência

Livania Pohlenz 075.***.***-61 Desistente Assinou termo de desistência

Mara Rubia Cordeiro 950.***.***-00 Desistente Assinou termo de desistência

Marli Teresinha Moraes 020.***.***-47 Incompatível Família possui imóvel

Elisete Maria França 620.***.***-34 Desclassificada Mudou de município

Secretaria Executiva dos Conselhos Municipais
Avenida Santa Catarina, 228, sala 1, Centro, Caçador/SC
Telefone (49) 99109-7659 e Whatsapp (49) 99117-9996

E-mail: conselhosmunicipais@cacador.sc.gov.br



​ Estado de Santa Catarina - Município de Caçador
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

Elisiane Angela Da Silva 089.***.***-30 Incompatível Renda Superior

Marlene Palhano Alves 443.***.***-53 Desistente Assinou termo de desistência

Rosa De Fátima Rodrigues 035.***.***-63 Rejeitado Não é o responsável familiar

Marcos Antonio Rodrigues 009.***.***-08 Incompatível Renda Superior

Maria Luiza Farias Falecida

Ivone De Fatima Muller 123.****25 (nis) Desclassificada Não possui cadúnico

Mario Bihuna 122.***.***-95 Desclassificado Mudou de município

Claudia Maria De Oliveira 817.***.***-87 Desistente

Ari Cardoso da Piedade 422.***.***-20 Incompatível Renda Superior

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a contar de 2 de maio de 2024.

Registre-se e Publique-se.

Caçador, 2 de maio de 2024.

WALMIR RIGO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CGFMHIS.

Secretaria Executiva dos Conselhos Municipais
Avenida Santa Catarina, 228, sala 1, Centro, Caçador/SC
Telefone (49) 99109-7659 e Whatsapp (49) 99117-9996

E-mail: conselhosmunicipais@cacador.sc.gov.br

Walmir 
Rigo

Assinado de forma 
digital por Walmir 
Rigo 
Dados: 2024.05.14 
13:47:56 -03'00'


